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LAGUTSKOTTETS betänkande N;o 5/-28. med an­

ledning av tandskapsnämndens framställning till 

· Ålands landsting om antagande av lag om kommu.­

nalförval tning 1 Mariehamn. 

Med anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget inbe­

gärt lagutskottet~ yttrande, får utskottet vördsammast framhålla töljSLa 

De synpunkter, som föranlett landskapsnämnden att inkomma med ifråga­

varande framställning och vilka av landskapsnär.mden beröras uti motive­

ringen till lagförslaget, delas av utskottet i alla avseenden. Nödvän­

digheten av detta lagstif.tningsarbete torde också vara så allmänt er­

känd i landstinget, att uts_kottet icke anser sig vidare böra uppehålla 

sig därvid. 

I stort sett bar utskottet om!'attat de principer,, på vilka förslaget 

bjgger, men 1 särskilda stycken ~ar utskottet likväl intagit en från de~ 

.samma nvviknnde uppfattning och ansett sig böra föreslå sär~kilda ä~?­

tingar och tillägg. Merändels äro de$sa av den natu~, att innebörden av 
. ' . 

desamma ut~n vidare framgår fråri nedanstående förslag till · lagtex~, odl. 

försåvitt sådant kan ~nses vara fallet, komma ändringarna ick~ att J)edan 

närmare beröras. 

Vad först kapit~~~ndelning~n beträffa~ har utskottet helt och bål.let 

uteslutit kap. IV, som handlar om rådhusstämma, enär å densamma ankommen 
. . ' . . . - -

de uppgifter genom särskild lagstiftning, som tillkommit efter det för-

slaget utarbetats, överförts å stadsfullmäktige. Av· samma orsak hava de 

paragrafer i andro. ko.pi tel, ut~ vilka rådhusstämmans befog.enheter berö­

ras, underkastats omredigering. 

Paragrafernas .ordningsföljd, börjande fro.n och med § · 47 1 fö~slaget, 

har icke t~llfredställt utskottet, som beträffande densamma med ledni~~ 

lagförslaget om kommunallag för landskornrm.lnerna i lnndskapet Åland Vld­

tagit särskilda omställningar. Avsikten härmed är att ernå en paragrafe-

•:ring, som bättre motsvarar gången i den kommunala för~altninge~ och hus­

hå.llning~n. Kapitlet 11 orn stadens hushållning" har utgått såsom särskilt 

kapitel, under det att stadgandena uti sagda kapitel sammanförts med 

stadgandenn i kapitlet om kommunal~sk&ttskyldighet och kommunala taxe­

r1ngsmyndigheter, vilken kapitelrubri~ för övrigt till sin lydelae änd­

rats. 



Vild sedan vidkommer de sär.h11da lagrummens innehåll, ~nska:r utskot­

tet nnt~ra följande: 
L.!2!. Valrätt tillkommer enligt förslaget icke blott den, som unc.er 

närmare angivna omständigheter varit, utan även den, som sålunda bort 

vara upptagen uti stadenl3 mantalslängd, utskotöet har låtit orden "el~ 

bort upptagas" utgå, enär lagrummet, ifall dessa ord kvarstå, kan giva 

anledning till komplikationer, Man kan nämlig~n tänka sig, att en per3ni'. 

som blivit utelämnad från mantalslängden, ehuru han bort däri upptagaa 3 

och på sMan grund jämväl bortfallit från vallängden, vid valet gör an­

språk på att f~ begagna sig ev rösträtt, ehuru han icke i behörig ordnir:·, 

gjort anmärkning mot vallängden, i vilket fall lagrummet synes möjliggö­

ra för vulförrättaren att ingå uti prövning ~v valrätten. Stadgandet fö, 

rekommer icke ~eiler i lagförslaget till kommunallag för landskommuner­

na, med vilket största möjliga konformitet bör upprätthållas. 

Vicetalmannen Johannes Eriksson har uti mom. l velat införa beteck­

ningen "åländsk hembygdsrätt 11 och utesluta orden från och med 11 finla'.ndflk 

t.o.m. år, men på skäl, som ut.skottet·· :1. betä_nkand·e•t rörande kommunallae;m 

för landskom.nunerna framhnllit, har utskotte·ts övriga· medlemmar icke om­

fattat hans förslag, 

1-.12:_ Förslaget är bristfälligt såtillvida, att detsamma icke innehål-

ler någon bestämr,ielse om när fullmäktige skola sammanträda för val av · or~. 

förande och viceordförande srunt för .bestämmande av sättet för delgivande 

av kallelse till sammantrå'.de ,. Visserligen torde i praktiken aldrig några . 

svårigheter uppstått till följd av denna brist, men för undvikande av al­

la eventualiteter har utskottet gjort förslag till bristens fyllande. 

~ Den verkst~llda uteslutningen är betingad av innehållet ·uti§ 11, 

§ 22.mom. 4 p. 2. Med samma skäl, som beslut om grundande av fasta 

fonder bör fattas med kvalificerad majoritet, synes beslut om upplösande 

av sådana fonder erfordra sådan majoritet. 

§ 40 mom. 1. Ett stort antal av landskapets innebyggare vistas såsom 

emigranter 1 frfunmande land. De cfL rtitt stora inkomster, som dessa där­

städes förvärva, hava på grund av gällande stadganden icke kunnat härstä­

des beskattas, änskönt de bortavarande äro eller böra vara mantalsskrivn& 

i . sin hemkommun, i vilken de :ltnjuta alla kommunala rättigheter. Ifall e:,, 

vid hemkomsten exempelvie äro orkeslösa eller i ,lthlottat tillstånd, an­

kommer det~ hemkommunen att draga försorg om dem, Därför är det icke o-



billigt, att de också under sin bot 
,. · r avaro ålKggaa akyld1gbeter gentemot 

sin hemkommun. Ut.skottet anser därfts . 
r :t'ättvist, att aldana personer lcur:.-

na åsättas kommunalskatt också för t 
u omlands förvärvade inkomster och 

bar !ör möjliggörande av de b 
~· nna eakattping gjort ett tillägg till para-

grafen. Samma synpunkter hava också k 
~ Oiqt/lit till synes uti lagen om in-

kolllst- och förmögenhetsskatt av de 5 n december 1924, varhoa landstinget 
vid behand11ngen av lagförslaget till kommunallag för landskommunerna 
omfattat desamma. 

§ 41 • Landskapsnämnden har föreslagit, att taxeringsnämnd skall ~äl­

jas för tre å r ;i.t ,g~.ngen. Motivet härför är utan tvivel strti.van att för 

. -·längre tid :l. nämnden bib~hålla de personer, som förvärvat vana med ta­

xeringsarbe tet • I praktiken ges tal tar sig förh!..llnnd'et likväl merändels 

så, ått samma personer, för s~vitt de visat sig dugliga, bliva ' omvalda • 
• f ·. • •- ••• ~ . I • 

Då därtill kornm~r att en förlängning av mandattiden skulle omöjliggöra 
4 • .I • _i, ·••• ., ,. I .. ! • ,-' • 

.. uteslut~nde ur nämnden av person, va:rs ofö1:ntcga ,att. q.el~aga i _taxering&-
•• - - • • • •· • •·· • • • "' J • -~ • 

. _get icke ·vara v_ärt -be~~t~nd~. ;r •: ·· 

Däremot synes förslaget, att ordförand~ns och yiceordförandens i 

. nämnden nömi.nerande skall ankomma å stadsfutlmäktige, vara välbetänkt. 

§ 45. Lagrummet, uti vilket stad~andena _uti §§ 48 och 49 av försla-
• \ s , . . 

··· get sa~~nförts, :här omredigerats ·1 · huvudsaklig överensstämmelse med 

§ 74 u {i ia~fö:rsiåg;t · o~ li:o~~i~'i1~~·· för' i .andskommunerna • 
• ( •} • i • j • ., . t J I (. . I ' .. • j I ,) ; j It • •. . . 

§ 63. L~~rununet har ut~ka: s me~ ett m~~ent., so~ jämt~ ~~t föreslag-

. . i:ia tillägget ~111 § 90 1 utskott~ts lagte~t ay,s~r att möjliggöra en 
.. ' :J j ) • . - . . 

tättvisare besk~ ttn~ng av.J ö:i:-~ tag av ifrf.g~v~r:ande aI_'t .. ... 

§ · . t "llande motsvarande stadganden är skattskyldig, som • .~_Enll:g nu ga ., · 

,.., t h. . mma sa" rskild av. taxeringsnämnden heinom åg0.ngen upp-uraktlåtit at orsa . • 

f ··r1ustig rätten att besvära sig såväl beträffan­maning ått deklarera, o · 

de . .. k ttebeloonet som det tillägg -honom med anledning det ·honom päforda s a - . . 

· · tts Landskapsnänmdens förslag har icke uppta-
av hans uraktlåtenhet ,,.sa • - . .· 

· t. väste rländsk rättsuppfattning stridande 
git .detto. obilliga och _<:;mo 

. , I 
me~ tillfredsställelse konstaterat. För­

stadgande. Detta har utskotte t 



-~-- f64 

11 rtid p.~kall ... en förhZSJning llV skattetillägget Vid 
ändringen torde emo 8 

ti varför utskottet beslutit föreslf en förhöjning undorlf ten deklara on, • 

av 
20 

~ för deb fall, som·i mom. 1 beröres, och ytterligare 30 % 1 mom. 

2 omnämnt avseende, 

§§ 81 och 82. Enligt lagförslagets sista paragraf skall lagen av den 

9 april 1919 upphävas av denna lag. I anseende härtill finner utskottet 

oegentligt, att uti lagtexten hänvisa till en lag, som för i~la.nds vid­

kommande c.lls icke oxistornr. Icko hollor ansar utslcottot en s:1 dan hän­

visning nödvändig, Lnndskapsnämndens förslag är uppenbarligen motiverat 

av fruktan för att landsting~t genom att godkänna paragrafen denna hän­

visning förutan skulle anses hava överskridit sin lagstiftningsbefogen­

het. Då stadgandet emellertid är likalydande m0d motsvarande i landska- · 

pet nu gällande bestämmelse, kan utskottet icke finna, att dess intagan­

de kan tolkas c.nnorlunda än st~som en kodifieringsåtgärd, vilket det ock­

så i själva verket innebär. Utskottet har sä mycket mindre skäl att för­

moda, att paragrafen skall anses innebära ett intrf.ng pä republikens 

lagstiftningsrätt, som tidigare exempelvis de i jaktlagen under enahan­

da förhållanden inryckta stuaffbestämmelserna utan anmärkning godkänts. 

Utskottet har därför ersatt hänvisningen med motsvarande nu gällande 

stadgunden, 

§ 83 mom. 2 p. 2, Beträffande beskattning av inkomst frGn rederibo­

lags rörelse innebär förslaget, att halva inkomsten skall ·beskattas där~ 

varest huvudredaren är bosatt och varifre.n rörelsen drivits, under det 

att andra hälften skall uttc.x0rns uv de enskilda redarena. Detta för­

slag, som utgör en kompromiss mellan nu gällande l agstiftning och de ör~ 

kel'.112.1, som uttalats uti en av lmt. Rob Rosenblad m.fl. till landstinget 

inlämnad petition om l agförändring .beträffande beskattningen av rederi­

bolags rörelse, h~r likväl icke kunnat tillf~edsställa utskottet. Däri 

bar enhälligt uttala.ta, att boska ttning1:3grundcn :intingen bör bliva den­

samma som nu, eller förändrns pa sätt pctitionär erna föreslagit, Enig­

het har likväl icke kunnat ernAs inom utskottet beträffunde beskattning! 

grunden, varför frägan efte~ 11 idi b o. s g eJ.ysning avg jorts genom omröst-

1ft 
j 



ninS• Därvid har utskottet med tro 
l'(jatei, GlllOt t 

V~ beslutit föreslå, att 
roderibolag skall beskattas på ä 

s 'tt hittills Val'it fallet Beslutet har 
f'!lre.nle tt ändringar uti l'U.brice d , • 

l'a e moment samt uti i 86. 
Beträffande beskattningon 

av und01slags rörelse r;r utskottet hänvi• 

511 till vad utskottet uti sitt b .. 
otankande med anledning av lagförslaget 

om kommunallag för landskonnnunornu frnmhallit. 
Utskottots ställningsta-

gande har butingat ändri i · · 
ng rubriouradc moment samt 1 § 86. 

~ Punkten N•o 6 har r·· 
• orunlett omröstning, 1 det att en av utskot-

tets m0dlemmar, ltm. Rob. Rosenblad, 
icke velat medgiva avdrag förför-

säkringsavgifter. Punkten har lik äl v av utskottet godkänts. I överens-

st1j.mmelse med landstingets beslut vid b h . o andlingen av lagförslaget om 

kommunallag för landskommunerna, har utskottet nnsett skäl att medgiva 

aktiebole.g rätt ~ill' avdrag för utdelad dividend. 

~ Utskottet har velat biboh~lla den ~rincip, som uti ifrägckom-

' 
met avseende nu är gällande och därför infört stadga.ndot s ?.dc.nt detsam­

ma lyder uti gällande la.g. 

§ 90. En beskattning QV de 1 st~den vurksnmma bunkfiliulcrna i ens 

närmols0vis rättvis proportion till omf,~.ncet av· d0rc.s v0rksa.mhet och be-. . . . 

tyd0ls0 hc.r hittills icke kunnnt äga rum på grund av gällande lagstift-
• ·• I • • 

ning. Agenturkontor t tor, som icke har självständig bokföring och för-
. . 

ve.ltning, har c.lls icke kunnc.t b0skattas, änskönt vederbörandes verksaxrr-
, . 

het vnrit av den boska.ffcnhet, att densamma praktiskt taget kan iikstäl­

las med vanlig affärsrör~lso. Bunkf.ilialcrnn u tgörc. f .n. till huvudsak­

lig del ska. tt enda.st å vinsten a~ utl§.ningen, som i de flesta fall i 

· förh2.llande till inlåningen är ytterst obotydlig, samt pt. den ringa 

gottskrivning, beräknad efter en mycket låg procent, som huvudkontoren 

giva desamma på härs t ädes inl2.nc.d0, men till huvudkontoren för utlåni::1.g 

ä andra orter l evererade penningmed,.,l, givetvis med avdrag härifrån a,~ 

de dryga förvaltningskostnaderna. I bet1,aktande av den rätt stora mar­

ginalen mellan bankernas in- och utlaningsrän.-~or är detta emellert id e,r­

d.ast en skenbar vinst. Därför och för '3 2--Vi tt ban
1
.clilialkontoren u~pen­

bart hava sin vorlcsamhct in:;:,il: t ai huv,.1d ,akligad på inlP.ning och de 



h be·idelse anser utskottet inll-ningsat1m. 
trlmat ur deMa synpunkt ava w ' 

grund för en rättvis omtdnGstaxer1ng. Agonturk~nt, 
man kunna läggas till 

b><ra ··ter 1cunna beskattas på grund av arten av do. tor och dylika organ u •• 

ras vorkso.mhot och omf~nget av densarmna, oboroondc av om de varor, som 

f .. äljas ä kontoren bokföres såsom förse.i. genom deras _förmedling här ors , 

d:i ellor icke. 

Do :iv utskottot införda tilläggsmomcntcn i förening mod tillägget 

till§ 83 uvsor att möjliggöra antydda omfångstaxoring. 

~ Uti donna och följande paragraf omförmälda stadgandon avse att 

underlätta taxeringsnämndens arboto och de skc.ttskyldiggs deklarering. . . 

De föreslagn::-. förboredc.nde r-. tgärdorno. synes u tslco'ttet ändamf..lsenliga. 

Utskottet .har likväl icke kunnat förena sig om förslagen i alla nvscon­

den. Sålund~ synes ett särskilt bosvärsförfarande beträffande don av pa­

ragrafen förutstitto. längden både onödigt och alltför tidsödande, var­

för smnt dä c.nmärkning emot längden väl kan sko i samband med ändrings­

sökande i taxeringsnämndens beslut beträffande själva taxeringen, har 

utskottet icke velat upptaga förslaget i vidsträcktare mån än nu skett. 

På grund av vad ovan framhållits och hänvisande till do ändringar och 

tillägg .i särskilda avseenden, vilkas innebörd utan vidare kommentarer 

är klar, får utskottet vördsammast föreslå 

att landstinget ville antaga landskap·snämn­

dens förslag till kommunallag för Mariehamn med 

de ändringar och tillägg, som nedanstående' lag­

text innehåller, 

L a g o m k o m m u n a 1 f ö r v a 1 t n i n g 
- - ---------------=== 

1 

M a · r i e hamn~ 
------===::===== . -= 

I kap, 

Allmänna stadganden. 

§ 1. 

Marieharnns stad med dä~ndcr lyd~ndc • . ~ om~aden utgör en särskild kom-
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vnrs medlommnr äga att, 4 

Jlll11'1• • c · ·Ughot med denna lag och inom de grän-

iag i övrigt utstaknr, vårda kommun 
ser . ens gemensamma hushållnings- -:>Ch 

rdningsangelägcnheter, såvitt desrunma 4 1 · · 
o 0 J enigt gällando lagar och f~~ 

ordningar böra handläggas av offentlig myndighet. 

§ 2. 

l)ä.r so.mn.rboto mollnn staden och nnora"nsando 
o landskommtm 1 något äron•· 

dO anses böra äga rum och kommunorna icko kunna därom enas, må pä don 

kommun, som önskar samarbete, r.nkommr. att mod nödig utredning 1 ärondot 

och förslr.g till dess ordnande ingå till d ~-lan~sk~psnt mndcn, som ägor ov-

samma avgöra. 

§ 3. 

Medlem av Mariehumns kommun är envar: 

som inom staden eller dess område har laga bo och homvist; 

som därstädes idkar näring, rörelse eller yrke; eller 

som där äger g:\ rd, tomt eller jord. 

§ 4. 

Kommunens be slutanderätt utövas av stadsfullmäktige och·, där samnr­

bete med andr~. konimunor onligt § 2 äger rum, vid so.nnno.nträdc med dessa 

kommuners ombud. 

verkställighet och förva ltning tillkomma u1:1der magistrat ens inseende 

drätselkrunmår e och övrige nämnder, styrelser eller per sonc~, på sätt i 

denna l ag eller annor städes stndg~s. 

§ 5. 

Vr.d staden samfält tillhör, V3.re s i g i inkomst frf n ksti ghet , i rör-­

ligt kapitel , i inkoms t gi vande rättighe t eller i medel, vilka. s t a t en e l ­

l er l andskapet bevilja t å t s t aden, skall anses så som tillgång till be­

stridande av stadons gom0nso.mmr. utgifter och förv o.l tos pc'. sät t här ne­

dan säg; s , där e j f ör · särs'kilf fä ll är annorlcdos 1'örordnc.t. 

Egendom, s or.i till förmt.n fö r nLgon v i s s_ kla ss o.v befolkningen eller 

f ör särskilda. ändamf,l t i ll s t 'lden övcrlå t:t.ts , bör förvalta s och använ­

das 1 '3nlighot med du f .öroskrif t er , vi ll!Io. härom äro gällande. 

Ti ll utgift er, fö r v i:!.ka s bes t r idv.nd3 tillgf.ngar öv .Jr de i 1 mom. 



nämnda ertordrna till a taden,: f!:",..onao.mma gagn eller ftSr särskilda des8 

b~hov, ägo kommu.non fastställa sknttor att utgå onligt de grunder, s0111 

1 denna lag stadgas, 

§ 6, 

Denna lag gör icke ni.gon ändring uti de kommunal~ rå'.ttighoter och 

förpliktolsor, som enligt grundlag eller privil0gior mvd grundlo.gsholgd 

särskilt tillkonnna vissa medlemmar c.v konnnuncn • .,.na övriga kommunala 

rättigheter och skyldigheter, vilka. före år 1875 ve.rit förb0hUlna bor. 

g0 rskap och gårdsägaro srunfält eller vardera särslcilt, förbliva. fortfa. 

runde gomenso.mma för allo. medlcnnno.r av kommunen. 

II ko.p. 

Om stedsfullmäktigc. 

§ 7. 

Antalet stadsfullmäktige i Mariehamn utgör 15. 

Suppleanter för fullmäktige utses till ett antal uv fem. 

§ 8. 

I överensstämmelse med de i gällande lag_ stadgade grunder och sålun­

da, att alla valberättigade vid valet hava. lika rösträtt, utses stads-

fullmäktige genom omedelbara och proportionella vul. 

Ej må valrätt utövas genom ombud, 

Om valen, och hu_ru dessa skola· förrättas, stadgc.s närmare i konnnunala 11 

vallagen. 

§ 9. 

Stadsfullmäktige och deras suppleanter väljas vid vart tredje fr sk&­

ende ordinarie val för tre år. Deras uppdrag varar till utgången av det 

kalenderår, varunder nästföljande val av fullmäktig0 bör verkställas 

eller, om valet icke därförinnan slutförts, intill des:s se. 'skett. 

§ 10. 

Rätt att välja fullmäktiga och revisorer tillkommer, jämlikt av gäl-

lande lag i säd t d · ' an o.vsecn v utstakade grunder, envar medlem av komnunen, 
8 äl ' 

Sa.V man som kvinno., som äger fip.ländsk medborgarrätt och i landskapet 

hnft sitt laga bo och hemvist undo1• minst fem f r och vilken före vo.lå-



ret fyllt 21 år s_ amt vid sena t · • 
s fijrrättade mant 

stadens mantalslängd. 

Valrätt tillkommer likväl icke& 

1) den, som stC..r under r· Öl'Jllynderskap; 

alsala-ivning upptagits i 

2) den, som av unnat skäl än medollöshet 
' styrkt medelst intyg nv 

kommuno.lstyr0lscn, und0 r de t , .. 
Vt>. no.rme.st f"' • 

oreg,.uDclo .·ron urc.ktlr.tit att 

gäldu honom pt.fördo. komn1Unak r.vgiftur • 
' 

3) den, som i kommu.n~lhcm, 1 ann~n konn•,,,~nl f tti . 
.............. :i gv~·.rdsinrättning ol• 

1or ·r.nnorledes t rut om a tnjutcr full fattigvf.rd; 

4) den, som pa grund av domstols laga kr~ft äg&ndo utslag salm~r mud 

borgerligt förtroundo ollar är ovärdi 
. g ~tt nyttjc.s 1 lc.ndcts tjänst el-

ler att föra annnns talan; samt 

5) den, som övertygats om att hnva i ~ vd konnnuno.la val köpt eller salt 

röst, på flero än ott ställe i it c.vg v sin röst, eller genom vf\ld cllvr 

ho~ stört valfrihe t en eller gjor.t försök därtill, ända till utg&.ngen av 

det tredje kalenderåre t efter det, då utsle.got ~it laga kraft • . 

§ ll. 

Valbar till fullmäktige och· övriga· kommunala förtroendeuppdrag, för­

såvitt ange.ende q.em icke är särskilt stadgat, ·är onva:r i kommunen bosati 

person, som är berättigad att deltag~ i val av fullmäktige. 

Till fullmäktig må dock ej välj as landshövdingen, ej heller tjänste­

man vid länsstyrelsen eller landskapsnämnden, 2. vilken föredragning av 

kpmmunala besvär eller andra ärenden ankommer, ordförande och ·ledamot i 

magistraten, tj änstemän och bctjänte vid mcgistruten och poliskanunaren 

en
0
r allmän åkl2.gare; e j heller vid stadens drä:tse1· anställd eller an-

d befattnin
0
ashcvare, som är. f ör sin syssla redt'>'­

nan densamma underlydan e 

skyldig. 
§ 12. 

avsäga sig uppdr~get, ifall hnn icke uppnått 

Ej mi vcld fullmäktig 

sextio 9. rs f. lder. 
fo.·rogf~cnäe ~.ron :vnri t fullmäktig eller 

Den, som under de tre näS t \ 

· · · t"'ll ·ghet och fö:-vc.lt:\ing av stadens angel ägeE 

ordförande 1 en för verks~ 1 , 

\, 



va• 
heter tillsatt styrelse, är likVäl berättigad att under de tre fijljan4, 

lren åtnjuta befrielse från uppdraget att vara fullmäktig. 

Sker avsägelse p! sådan grund, träder suppleant i den valdas ställe, 

{4:>pgives såsom stöd för avsägelse sjuklighet eller civil, militär el,. 

ler ecklesiastik ämbo ts- eller_ tjäna tebefa ttning, familj eförhAllanden 

ollar nigot annat skäl, äge fullmäktige pröva det anmälda hindrot. 

Godkännes avsägelsen, träde suppleant i stället. 

§ 13. 

Fullmäktige erhålla för sitt uppdrag ersättning enligt fullmäktiges 

prövning, likväl med minst tjugu mark för sammanträde och så, att arvo­

do för alle fullmäktige utg~r med lika stort belopp. Dock må ordföranden 

tillerkännas högre arvode. 

§ 14. 

Fullmäktige välja årligen inom sig ordförande och viseordförande. Ej 

må den valde avsäga sig uppdraget, ifall han icke under de tre nästföre­

gående åren innehaft srumna befattning • 

. Om ordförande eller viceordförande dör eller i följd av bortflyttnill.[ 

eller annan laga orsak avgår, inn~n tiden för hans uppdrag är ute, utses 

annan person i hans ställe för den tid, som återstår. Lag samma vare, 

där fullmäktiges ordförande eller viceordförande utses till ordförande 

eller viceordförande i drätselkammaren. 

Om v_erkställt val av ordf~rande och viceordförande avgive fullmäkti• 

ge till landskapsnämnden och landshövdingen skriftligt meddelande genom 

magistraten. 

På fullmäktige ankommer att fastställa ordförandens arvode. 

§ 15. 

Anföras besvär över val av ordföra_nde eller viceordförande för full­

mäktige eller i anledning av. vägrat godkännande av skedd avsägelse,hand­

have den valde likväl befattningen, till des s besvären blivit slutligen 

avgjorda och, där nytt val utsättes, annan person blivit utsedd och om­

händertager uppdraget. 

§ 16. · 

s 
l 



ruil.JD,äktiges sammanträden äro offentliga. 
, såframt ruilmäktige ej med 

avseende! nå.got särskilt fall annorlunda besluta. 

§ 17. 

· För val _av ordförande och Viceordförande 
samt bestämmande av sättet 

f6r delgivande av kallelse till sannnanträde sn11B11anko11DDa fullmäktige å 

tadens rådhus första helgfria da· ·· i j · 
s · g anuari månad klockan sex på ·efte:ra-

middagen, därvid den till åren äldste bland fullmäktiga ledor förl1end­

i1ngarna. 

För övrigt samnanträde fullmäktige på kallelse av ordföranden,då. de~ 

ne finner sådant nödigt för handläggning av ärende, elier dä minst en 

fjärde~el av fullmäktige eiler ock l~ndskapsnärnnden eller Magistraten 

· därom hos honom gör framställning. 

För att granska kommunalförvaltningen och kommunens räkenskaper för 

det ·löpande året väljas före utgången av januari månad enligt :fullmäk­

tiges beslut minst tre revisorer och lika många revisorssuppleariter. 

Vid sammanträde· i juni fa_ttas_ be·s·lut om godkännande av föregående 

års bokslut och beviljande av ansvarsfrihet. 
., 

Vid sammanträde ·.i december beslute'S om fastställande av konnnunens 

utgifts- och inkomststat för det följande året samt utses personer till 

de kommunala befattningar, som vid äre~s slut bliva ledigä, ävensom 

medlemmar i taxerings- och prövningsnämnderna. 

Kan ärende~ som . i denna paragraf är nämnt, icke av fullmäktige hand­

läggas å stadgad tid, åligger det fullmäktiges ordförande att, så snart 

ske kan, utsätta dag för ären°';ets b?handling. Där.est den tid, för vil­

ken stadens för viss· tid valda pefattningshavare blivit utsedda; · utgår, 

innan val av nya befattningshavare efter dem förrättats, vare de, som 

äro i tur att avgål •Skyldiga att._ kvarstå i s;i.na befattningar, till dess 

Valet ~gt rum och vunnit laga kraft. 

§ 18. 

Sammanträde skall kungöras och fullmäkti­
Kallelse till fullmäktiges 

ge delgiva~ på sätt, som av. fu~lmäktigc bestämmes. 

Kallels~n bör innehålla uppgift om tid och rum för sammanträdet ä-
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venaom om de ärenden, som därVid konuna att behandlas. 

t äde där val av stadens revisorer och revisor~ 

Kallelso till sc.mmon r , 
~ 

suppleanter eller av medlenunar i stadens taxerings• och prövn1ngsnäJnn_ 

der förrättas samt antalet revisorer eller medlemmar i taxeringsnåJnn. 

den bestämmes eller stadens utgifts- och inkomststst för följande år 

fastställes eller av stadens r evisorer avgiven berättelse granskas, bör 

utfärdas minst fjorton dagar före s~nmanträdet. Till fullmäktiges alla 

övriga s.'.lJllll1anträden kan kallelse utfärdas senast dagen före sammanträdelt 

Om tiden för sammanträde skola mag!stratens och drätselkammarens ord­

förande skriftlieon underrättas. 

§ 19. 

Ej må ärende av fullmäktige företagas till behandling eller beslut 

däri fattas, såfrrunt ej minst tio fullmäktige äro tilJ.städes. 

Uteblir ordförande, viceordförande eller ledamot utan giltigt hin­

der frii.ri utsatt sammanträde eller avlägsnar sig utan sådant skäl från 

pågående sammanträde, ~rlägge till stadens kassa i vite, ordförande och 

viceordförande fyratio samt ledamot tjugu mark. ,Bliver sammanträde till 

följd av de närvarandes fåtalighet inställt eller upplöst, vare vitet 

för de frånvarande dubbelt. 

§ 20. 

Vid fullmäktigos srunmanträde rne. ärende icke företagas till avgöran­

de~ innan detsamma ägnats beredning av dr~tselkammaren eller i§ 4 mom. 

2 omförmäld nämnd, styrelse eller person eller i§ 29 angivet utskott 

eller särskilt tillsatt beredningsutskott, förutom där brådskande om­

ständigheter i något fall pakalla annat f örfar ande. 

§ 21. . 

Magistratens och drätselkammarens ordförande eller, i ~fall av 

hinder för dessa, den av ledamöterna, som magistraten eller drätselkam­

maren därtill utsett, äro pliktiga att närvara vid fullmäktiges samman­

träde för att tillhandagli. med erforderliga upplysningar samt berättiga­

de ~tt deltaga i överlägening, men icke i beslut. Nämnda personers ute­

varo hindrar icke ärendets behandlin6 hoa fullmäktige, 
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5 22. 

sednn överläggning vid fullmäkt~~88 aa-A t äd • 
"'6 --nr e ägt rum och av ordf~. 

n~den förklarats avslutad• framställe han w t . 
r-· omrus ningsproposi tion sa av .. 

rattad, att svaret 
II 

ja" eller "nej" uttrycker fullrnliktiges beslut. 

Efter·det propositionen blivit besvarad
1 

give ordföranden tillkänna, 

buru enligt hans uppfattning beslutet utfallit, och befästa detsamma, 

där annan omrö~tning ej begäres·, med klubbslag. Äskas omröstning, mä 

den verkställas öppet och efter na.mnup~ropi 

Den åsikt, för vilken de flesta rqsterna avgivits, gälla se.som full­

mäktiges beslut, förutom där viss stadgad röstövervikt enligt denna lag 

erf~rdras·. Falla rösterna jämnt, gälle såsom beslut den äsilct, för vil­

ken ordföranden avgivit sin röst. 

Likväl erfordras för beslutets fattande, att minst tve. tredjedelar 

av de närvarande fullmäktige biträda detsamma, då beslutet angf,r; · 

·-1) inköp, försäljning eller utbyte av fast egendom, utom vad bygg-

nadstomter beträffar, . 

,. 2) grundande eller upplösande av fasta fonder, bildade av kommunens 

d . · ller ex.tra ordinarie inkomster, eller anvisande av me-egna or 1nar1e e 

d~l ur slik fond; 

) d nya la~n eller omsättning eller förlängning av betal--3 upptagan e av 

ningstiden för upptagna lån, varvid dock likvidationsplan fastställes 

med enkel röstpluralitet; samt 

4) borgesförbinde'ise. 

§ 23. 

av f ullmäktige, taxeringsnämnd eller andra kom­Val, som .verk&tällas 

• 
0 ed tillämpnihg· av proportionellt val-munala styrelser, böra försigga m 

· k 1a utses och därest fjärde-sätt, såframt två eller flera personer 8 0 

delen av de 1 valet deltagande det fordrar. 

Om en person skall 

traktas den eller de 

terna. 

väljas eller dtl majoritet.sval eljest användes, b~ 

"lka vid valet erht llit de flesta rös­som valda, vi 

därest Proportionella val och, 
så fcrd:>as, även andra val förrättas 



med slutna sedlar. Vid lika röstetal avgör lotten. 

§ 24. 

Verkställigheten av fullmäktiges beslut må icke uppehållas av ,tt b~ 

slutet icke vunnit laga kraft, med mindre ans~kan om ändring därigeno~ 

bleve onyttig eller landshövdingen vid prö~ning av emot bes~utet anfö~~ 

da besvär finner detsannna strida mot lag och anser skäl föreligga att 

förbjuda verkställigheten. 

§ 25. 

Vid fullmäktiges sammanträden föres protokollet av sekreterare, som 

av fullmäktige utsetts. 

Där protokollet icke genast justeras, mä fullmäktige uppdraga åt ord,. 

föranden och minst två för gången därtill utsedda medlemmar att verk­

ställa justeringen å dag, som av fullmäktige bestännnes. 

Protokollet underskrives av ordföranden och sekreteraren samt, där 

justering genast ägt rum, av minst tvenne medlemmar av fullmäktige och 

i annat fall av justeringsmännen. Därest en e ller flere av justerings­

männen vägra att underskriva protokollet, under uppgift att dess inne­

h&ll icke motsvarar förloppet vid fullmäktiges sammantrijde, göre ordfö­

randen därom anteckning i protokollet och läte med justeringen anstå 

till fullmäktiges nästa sammanträde, Det justerade protokollet skall å 

förut kungjord dag offentligen uppläsas i fullmäktiges samlingslokal el­

ler å annat av fullmäktige utsett rum. 

§ 26, 

Den, som deltagit i avgörandem av ett vid fullmäktiges sammanträde 

handlagt ärende, äge rätt att genast anmäla reservation mot det fattade 

beslutet. Önskar reservant få sin reservation jämte motiv protokollet 

bifogat, bör densamma skriftligen avfattad ingivas till sekreterarens& 

nast vid justeringstillfället. 

§ 27. 

Fullmäktiges beslut i avgjort ärende,,.skall, så ock huru val av revi­

sorer och revisorssuppleanter utfallit, så snart det bliv~t justerat, 

skriftligen delgivas magistraten. 
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utgående expeditioner underskrivaa 
av ordftirand1:.:·. 1, ,.·.·.t kontrasigne-rss 8v sekreteraren, 

§ 28. 

FUllmäktige hava rätt ntt r • · ran magistraten utf~ d ~ e handlingar och e: bålla de upply~ningar, s0m de finna nödiga. 

§ 29. 

FUllmäktige må, där de pro··va åd s ant nödigt~ ro··r ä rendenas beredning 
utse särskilda utskott vilkas medl . , emmar skola för sitt uppdrag erh~.lla 
ersättning, likväl med minst tjugu mark för sammanträde, 

§ 30.. 

Ordföranden vake över ordningen vid f ullmäktiges sammanträden och ä-
ge att efter varning avlägsna t hörare, som fö ·""-e."lla 1 t~~ s g oskickligt. Up_E, 
st~r sådan oordning, som o!dfo"randen ej k t . an avs yra, äge han upplösa 
sallllllanträdet. 

III kap. ·· 

Om magistraten. 

Stadens magistr at äger övervaka, att stadens gemensamma egendom, in­

komster, förmåner och r ättigheter tillbörligen omhänderhavas samt att 

de för ändamålet tillsatta nämnder, styrelser eller personer bringa 

fullmäktiges be slut i verkställighet. 

Finner magist raten, att ett av fullm~kt ige fattat beslut str ider e­

mot lag, gällande f örfatt ningar eller före skrif t er, eller att understå71 

ning eller anmälning uraktlåtits, där den bor t äg~ rum, vare_ pl iktig alt 

vägra handräckni ng till verkställighet av dylikt beslut, I sådan hän­

delse bör magi s t r at en i skrive l se till fullmäkti ge medde l a varf ör verk-

ställighet icke kunnat f ölj a . 

Vederbörande vare obe taget att öv•er sådan vägran besvära sig i den 
ordning, som är föreskrive n fö r sölcande av ändri ng i magistrat ens be -

slut. 

§ 32 . 

ra··t t att hos ful lmä!.cti ge framl ägga förs l ag i är en­Magis t rat en äger 

I 

I 
I 
! 
u 
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Som Njra stadens gemensamma den, , .. 
angelägenheter. 

§ 33. 

rri.n r,.11lmäkUge eller för säl'­Framställninga: och utl~tanden, som 
till statsmyndighet, skola in­skili~ändamal tillsatt styrelse avgivas 

sändns genom magistraten. 

J 34. 

. • 11 anden och göromål i dess eger:-
Om magistratens sammansättning, a gg 

. digh t amt domstol i hushållnings- och orG-
skap av offentlig ämbetsmyn e s . 

• • · d till ättande av övriga tjänstemän och betjär.-
ningsmal ävensom ang1::en e s 
te för stadens och den kormnunala förvaltningens behov gälla, vad därcm 
är särskilt stadgat. 

IT kap. 

Om drätselkammaren. 

§ 35. 

I staden skall finnas en drätselkammare, vilken förvaltar staden tIB. 
hörande fastigheter ävensom dess penningväsen, uppbär dess inkomster, 
verkställer dess utbetalningar och ombesörjer de allmänna uppdrag för 
stadens räkning, som enligt det för drätselkammaren utfärdade reglemen­
tet å densamma ankommer. 

Förslag till reglemente skall av magistraten uppgöras och överlämnas 
till stadsfullmäktiges granskning och godkännande samt därefter under­
ställas landskapsnämndens prövning och fastställelse. 

§ 36. 

Drätselkammaren består åv en stadsdirektör såsom ordförande och två ledamöter. 

Stadsdirektören väljes av stadsfullmäktige för sex år; ledamöterna 
ävensom två suppleanter för tre ar. 4V ledamöterna utse stadsfullmäkti­
ge en till viced±rektör, Vilken vid förfall för stadsdirektören träder i dennes ställe. 

Om valbarhet s·tadgas i § 11 
av denna lag. Dock må ingen mot sin vil-ja till stadsdirektör utses. 

-'§ 37. 

\ 
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vald ledamot kan avsäga si 
g uppdraget pä enahand 

l
a f6r rätt till avsägelse av t a grunder, som gäl-

s adafull.rnäkti guppdrag. 

§ 38. 

hVgår stadsdirektören eller 1 · 
edamot e~ler suppleant 

ren, innan tiden för hans 

rör den tid, som för den 

1 drä ta_e lk8.tlllla ~ 
Up'Jdrag utgått .. 

, Valjea .ofördr~jlig~n annan 

avg:>.ngna återstiir. 

§ 39. 

Drätselkammarens sammanträden äro 
icke offentliga, men .få bevistas 

av magistratens och stad f 11 äk · 8 u m· tiges 0rdförande, Vilka äro berättiga-

de att deltaga 1 överläggningarna, nien icke 1 besluten. 

V kap. 

Om kommunal skattskyl_dighet och 0_ m kommunala • _ taxeringsmyndigheter 

samt om stadens hushållning; 

§ 4b. 

Till de utgifter, som enligt§ 5 mom. 3 böra för kommunens behov be­

stridas, är, utan avseende å _trosb'ekännelse eller medborgarrätt, envar, 
. . . . 

vilken inom konnnunen:, va_re sig han där bor eller icke, äger eller 

brukar jord eller innehar annan fastig.,.~et 

eller där idkar rörelse, näring eller yrke såsom ock envar, 

vilken inom konnnunen har laga bo _och hemvist eller ~är är ,eller bör 

vara mantalsskriven för- såväl inom som u~om kommunen förvärvad inkomst, 

pliktig att bidrag_a i förhållande till det antal skattör~n, honom ge­

nom taxering påförts. 

Enahanda skyldighet å ligger även meni~et, _samraenslutning, _anstalt 

eller stiftelse för deJ,1 inkomst, de inom kommunen å tnjuta a-y fastighet, 

näring, rörelse eller annan inkomstkälla _. Dock är ideell sammanslut­

ning, anstalt eller stiftelse skattskyldig endast för inkomst av fas­

tighet samt av näring och rörelse. ~ta:cen och la.1dskap,et är9 skattskyl­

diga för inkomst av s r.dana fastigheter, villra icke a~vändas för alJ_män­

na ändamål och för halva beloppet av den netto inkomst, staten eller 

landskapet 
o • d otriell och anna~ rö~else, vilken är med 

erhålla fr~n in u~ · - -

privata företag jämförlig. Dock sk&ll skatt icke orläggas för inkomst, 

I 
I 

t 
l 



fr:'.n sJdana produktiva företag, ViJ:. som st~tan eller landskapet erhllla 
t för tillgodoseende av statsinrättn.:.n. ko. l:uvudsakligen äro 1 verksamhe 

r.arnas eller landskapets behov. 
Q 

f ör den inkomst, varöver hon enlig~· Bustra. skall särskilt beskattas 

lag råder. 

k ldi inl,omst motsvarar ett belopp av etthundra ma~k Av den skatts y gas ~ 

ett skattöre. 

Personliga tjän-stbarheter, vilka i stad utgjorts efter förut lagu~ .. 

gen antagna grunder, slcola fortfarande efter samma grunder utgöras, till 

dess annorlunda varder förordnat. 

§ 41. 

Taxering ~kall försiggå. 1 början av ~.ret näst efter det, f~rrättnin­

gen avser, oc:h. verks.tälles av en för ändamålet av stadsfullmäktige för 

ett fri sänder utsedd taxeringsnämnd. Jlntalet medlemmar i näm.,den fast 

ställes av stadsfullmäktige, vilka tillika utse ordförande och viceord­

förande 1 densamma. Taxe:ingsnämnden skall såvitt möjligt bestå av idk! 

re av näring eller yrke, lön- eller pensionstagare eller sådana, som 

åtnjuta annan inkomst, samt fastighetsägare. 

Taxeringsnämnden tillhör att samvetsgrant uppskatta den inkomst, var 

je skattskyldig kan anses under det sistförflutna året hava njutit av 

fastighet i stade·n eller inom dess område, av _sin därstädes idkade rö­

relse, näring eller yrke _och, såframt den skattskyldige inom kommunen 

är mantalsskriven, av lön, pension eller annan inkomstkälla. på grund 

härav påföres envar skattören. Vid skiljaktighet i meningar röstas ef­

ter huvudtalet; och vare uppskattning gällande efter de flestas röster; 

men utfalla rösterna lika, gälla den mening, som länder den taxerade 

till förmJn. Vid omröstning böra minst två tredjedelar av nämndens med­

lemmar närvara. 

Medlem av taxeringsnämnd må ej vid behandlingen av sin egen deklara­

tion i nämnden närvara. 

Ordföranden och medlemmarna i ·taxer:!.ngsntim.nden erhålla för sitt upp­

drag av fullmäktige fastställt skäligt &rv~de. 



F~r förfallolos utevaro r d 
r n taxeringsnämndens 

sammanträden btite oT'6 

r~rande, viceordförande och ledam t . 
o i nämnden s&som 1 § 19 stiges. 

på samma gäng som taxerin"sn~--c1 
u . c:u,u, en 'l tses, 

jämväl välja s~. mftnga person~r • 
' som mo i.nvara 

skol~ stadafull.mäktieo 

tiubbla antalet av m1J<ll61:•• 

marna 1 stadens magistrat för att , Jämte d " 
essa och ett J'!led magistraten•; 

medlemmar lika stort anto.l per 
soner, so1i1 taxoringsnämnden inom sig ut• 

valt, utgöra den prövningsnämnd vars rili d . 
' g3an en i paragraf 43 omfttrm~~ 

1as. 

Vid prövningsnämndens t 
sa~an räden föres ordet av borgmästaren elle~ 

den, som handhar hans tjänst y . 
." ppar sig meningsskd.ljaktighet, förfares 

såsom n~dan om taxeringsnämnden är stadgat. 

§ 42. 

~kattören påföras _under följande tre titlar: 

l) inkomst av hus, tomt och ·jord; 

2) inkomst . av näring och yrke; samt 

3) löneförmåner, pension eller annan icke redan nämnd inkomst. 

§ 43. 

Sedan tax0ringen blivit ·verkst~lld, skall den däröver upprättade 

längden und~r etta dagars tid finnas tillgänglig i rädhuset eller ä an-

nat lämpligt ställe, för att vederbörande skatt~kyldiga må kunna av den 

sannna tag~ kännedom; och läte taxeringsnämndens . ordförande härom till-
' 

_känn~giva på sätt om kommunala meddelanden -är stadgat • 

. Var, som åt taxeringen icke höjes,äger skrit~~igen _anmär~ing därom 

inom en vecka efter utgången av förenämnda : tta dagar ingiv.a till ma­

giatra_ten, som överlämnar ärendet till prövningsnämp.den, vilken det 

tillhör att skyndsamt taga de anmärkta omständigheterna och övriga far 

densamma kända förhållanden uti övervägande samt avgöra, huru många 

Bkattören skola besväranden p~.föras. Skattskyldig,_ som utan laga hin­

der underlåter att inom stadgad tid göra anmärkning mot taxeringsläng­

den, have därmed sin talan försuttit, föreåvitt s~dan omständighet ic­

ke föreligger, som i sista momentet av d0nna paragraf omförmäles, 

Prövningsnämndens beslut skall å råcfauset e:;.1er annat lämpligt stäl-



.. Ugt under etta dagar efter den, CU bijrande tillgans le h!.llas risr veder tillkännagivanden är stadgat, 0 ... h ~rom ,~•"njorts, på sätt 
om kommunala 

";; Cl, ~ .... ac prövningsnämndens beslut, må 1i .. •• icke nöjes tt na dag oräknad, Den, som 

om skriftligen anföra besvär, 
j ~·nte det överkla~ade beslutet &k~­vilka cu 

1 l" as la till landshövdingen n a~ 
t ttio dagar räknat frän den, ds\ inom re 

sagda dag oräknad; och äger besvlt-prövningsnämndens btslut framlagts, 

Om dagen, då prövnina! .. k iften utredning 
o 

randen tillika bilägga besvaras r 

nämndens beslut framlagts, 

"r anföras i högs ta förvalt-
övar landshövdingens beslut kUnna besva . 

Och Skola därvid iakttagas stadgandena 1 § 100 av dcnn1 
ningsdomstolen, 

lag. 

Den, som över taxeringen anfört besvär, vare dock pliktig att vid 
skatteuppbörden erlägga det skattebelopp, honom påförts, men är han, så framt besvären godkännas, berättigad att t terfå, vad han för mycket er­
lagt med därå upplupen ränta efter en procent i månaden, dock icke för 
längre tid än till den dag, då utslaget vmnnit laga kraft, jämte er­
sättning för de kostnader, vilka han haft för sin ändringsansökan, där 
särskilt skäl ej förefinnes för kommunens befriande från dylik ersätt­
ningsskyldighet. 

Felräkning eller annan up·:ienbar oriktighet vid taxeringsförfarandet 
-skall, vare sig den som härav blivit lidande härom framställt anmärk­
ning eller ej, av uppbördsmyndigheterna vj_d an träffande rättas, och är 
även t ty fall den, som här·av lidit skada, berättigad att r-. inbetalad och återburen skatt e-rhälla ränta efter v· ad ovan sai:;ts. 

§ 44. 
A drätselkannnaren ankormrfer att arligen uppgörs. et t . utgifts- och in­komstförslag. _ I det förra upptagas: 

a) skulder, som antingen till hela beloppet eller endast till viss 
del förfalla till betalning under det •nästfölj ande i"·. ret; 

b) utgifter, som lit en g redan fattade beslut böra under samma år bestridas, 

c) utgifter, som därutöver 
anses 1:ur..na för ~:ommu!lens gemensaI!lI!la be-



t' 
, , .. .... 

b
o'I p:'.kallas under det kommande c.ret• , och 

d) förslagsvis ett belopp 1 penntnsar att Vid inträffande ofö:rutsod-
de. l)ebOV användas. 

Uti inkomstförslaget upptagas; 

e.) det föregeende årets behåll i . . n ng, 

b) för kommunalbehov redan beviljade anslag, som under det kommande 
året få uppbäras; 

c) inkomster, vilka P.å annan grund anaoa inom nästnämnda år lcomma 

konnnunen till godo; och 

d) det belopp, som ytterligare f er ordras, jämte förslag till anskaf-

fande av detsannna. 

För ovannämn~a ändamål åligger det mck de särskilda styrelser, som 

staden för vissa förvaltnings_grenar mo'"jligen till satt, att · ä tid, som 

bestämmes av ~rätselkammare~, dit ingiva sina specialförslag över ut­

gifter och ink~mster för det näst.följande året, 

§. 45. 

Det sålunda uppgjorda inkomst- och utgii'tsförslaget överlämnas · av 

&rätsel~annnaren till magistraten, som•äger insända detsamma jämte eget 

utiåtande till granskning av stadsfullmäktige vid det sammanträde i de­

cember månad, varom omförmäles i § 17 mom. ·5. Sedan ärendet av:, fullmäk­

tige slutbehandlats, översändes förslaget jämte de ändringar och_ tilläggs 

som enligt fullmäktiges beslut skola vidtagas, till magistraten, som 

har att däri införa de av stadsfullmäktige beslutna ändringarna och ·til! 

läggen samt därefter l å ta drätselkammaren pf grund av den granskade ta­

xering;längden samt det sålunda fastställda inkomst- och utgiftsförsla­

get upprätta debiterings- och uppbördslängd. Vad av stadsfullmäktige be­

Viljats att under det nästföijande .,~_ret uppbäras, skall s3. som det löpan­

de ~rets stadsutskylder påföras alla d6m, som anses skyldiga att för 

det ~ret utgöra kommunalskatt, salunda, att ·hela utgiftsbeloppet var-

der J" am" t 1. staden uttaxerade s!rn ttören. fördelat på alla 

§ 46 . 

De:literings- o·ch uppbördslängc-;.en skall upptaga varje skattskyldig 



-1 för vilka stadsutskyld k ttningsförem. . , t d de bes a till namn och bos a ' katt upptagen _fclr varje foz,& därä satta s , Hörd jämte den blivit honom P "'ttad 1 enlighet med de föreskr1r .. t i övrigt vara 1nra m:.:l slirsltilt, sam .. uppbörden böra jäm .. ödig 'controll over .. tor magistraten meddelar, Till n . 

väl skilda kolumner 

längden uppdragna. 

b talningar och rester vara 1 för anteckning om in e 

§ 47. .. 

och uppbördslängden upptagen, till Befinnes rulgon i debiterings- . 
· hava därifrån bortflyttat under stadsutskyld· pliktig medlem av kommunen 

lop::,et av det ~r, för vilket debiteringen skett, skall han icke desto 

mindre erlägga, r .. t en vare för samma år frikallad fr•in vad honom p:· or s, m 

slik betalning till den kommun, dit han inflyttat, sc.framt ej utskylden 
· r. ·tt den bör utg2. , vare sig h~n varit 

till sistnämnda kommun är Sc'.dan, -

inom kommunen bosatt eller i-cke, 

§ 48. / 

Sedan debiterings- oc11 •.1;.,pbördslängden blivit up) r ättad, bör den, un­
der åtta dagar finnas· å -rådl1'..l~et eller annat -lämpligt ställe att tillgå 
pf det de av kommunens medlemmar, -som s[:.,:fant önska, rru.: kunna av densam­
ma taga kännedom; Magistraten l t te härom· tillkännagiva genom offentligt 
·anslag och kungörelse i någon uti staden utkommande tidning. 

§ 49, 

/.nmärkning emot debiterings- och uppbördslängden bör vid förlust av 
vidare rätt därtill, inom en vecka efter utg~.ngen av den i § 48 utsatta 
tiden anmälas hos magistraten, som har att i anledning därav meddela 
utslag, Den med utslaget missnöjda måi däröver i vederbörlig ordning an­
föra besvär, men vare . icke desto mindre pliktig att det honom pi förda 
utskyldsbeloppet . vid uppbörclsstänuna erJ.ägja med rätt att, ifall hans 
besvär godkännas, f i det överbetalade {ter. 

Är ni-.gon av lae;a fö1°fal1 hindrad att inom ovan utsatt tid göra an­
märkning mot debiterin&s- och uppbördslängclen, vare berättigad att an­
mäla miss~öje där0r.·ot i föreskriven orä.ni11p.: och sitt fö rfall• styrka in­
om fjorton dagar efter det förfallet upphört, även om uppbörden redan 



e verkställd.· 
1ot 

§ so. 

,, "~ 
~ \.' 
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sedan debiteri~s- och uppbördslängden 
i ovan stadgad ordning hål­

lits nsr de skattskyldige tillgänglig, ut .. 
sand0r drätselkammaren debet-

sedlar och .verkställer uppbörden på d 
en tid, som staden kan finna för 

sig lämplig• 

var, som uraktlåter att 1 
nom utsatt tid erlägga skatten, är pliktig 

att för varje fullt belopp av etthundra _mark eller del därav av den o-

guldna skatten erlägga . skattetill" ' 
agg med en mark för varje månad eller 

del därav, · son förflutit fr§.n det betaltning bort ske till dagen för 

skattens erläggandei och vare därjämte skyldig, även om skatten skall 

r. skilda terminer inbetalas, att Oll)edelbart till stadskassan erläge;a 

hela det resterande skattebeloppet. 

§ 51. 

Inom tre veckor efter uppbördsstämman ingive drä tselkammaren till 

magistraten berättelse, hu:r.u uppbörden utfallit, och bifoge därvid rest 
,. - . ~ 

-

längd över oguldna utskylder, vilka magistraten 5.ligger låta i laga ord 
. . 

-

ning uttaga och sist inom fyra månader efter. restlängdens emottagande 

till drätselkammaren avlärana, jämte f örteckning~r ~åväl ~ medellösa pe! 

soner, med behö riga u tmätningsbevis, som ock å bortflyttade, m~d sär-

, skild uppgift om den t. tgärd magistraten vi.dtagit till indrivande av dem 

påförda utskylder. 

§ .52. 

Drätselkammaren ::-. ligger att i enlighet med givna föreskrifter föra 

stadens räkenskaper och dem för varje t r den 3~ december aysluta. Rä­

kenskaperna skola sedan f ör e . den 1 mars f öl ~ande år överlämnas til3Fa-

i fo-·rsta sammanträde desamma inför protokol-

g straten, som äger a tt vid 

da-·rvi' d f örelägga a.em viss tid a t t berätr­

let revisorerna tillställa och 

telse om revisionen avgiva. 

§ 53. 
sk~l~ före den 1 f eb­

De av kommunen sä rskilt tillsatta :=ityNlserna 

·va r äk~ing över de medel , som 

l:'Uari . å t1· 11 drätselkanunar en avc:1 . 
varJe . ,r 
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_ -h~nderhafts, t~r att ing! i den 1 de r.ret ou,ut.l 
av dem under det näatttireg1.en 

medel ·och tillika med densamma all.JDänna redovienirll!en Hver kommunens 

granskas. 
§ 54. 

till magistraten, som, 1 händelse an~ Revisionsberättelsen avlämnas 
blivit gjord, äger infordra vederb~ran­märkning mot räkenskaperna däri 

• 
1 

t tt den må kunna jämte berättelsen des förklaring däröver s, tid g , a 

ål t · 8 vid det sammanträde, framliggas .till granskning hos stadsfullm c ig 

sortl under loppet av juni m.i.nad hUle s • 

§ 55. 

På stadsfullmäkt1ges beslut ankomma, huruvida framställd anmärkning 

.1 1 • t ärd 1 anledning därav för bevakande av kommunens m~ förfa la eller e g 

rätt skall vidtagas. 

§ 56. 

Vid varje kvartals utgc~ng bör stadskas·san inventeras av en magistra~ . 

ledamot och tvl av stadsfullmäktige därtill utsedda personer. Dock vare 

magistraten ävensom stadsfullmäktige obataget att även däremellan, om 

så anses nödigt., verlcställa inventering av kassan. 

§ 57. 

över stadens gemensamma ec;endom, best! ende av ~.ker, äng, mulbe te, 
' 

skog, .fiskevatten_ o. dyl. ävensom hus och g~.rdar r.1ed därstädes befintli 

. ga möbler, handlingar ocl: förrt der -av vad ' i t " s .1.2.g c ·.:; v 2.~•a w ., skola nog-
granna förteckningar finnas up5rättade. 

I januari m8.nad varje r eller ft • o are , om s e:. anses nbdigt, l { te 
stadsfullmäktige genom därtill Utsedda pe,•~oner 

-- anställa inventering av 
den lösa egendom, därvid anteckning göres om de förändr'inr,._ar, som ·under 
loppet av det förflutna f ret eller 

efter nä.stföregc"..end.e inventering 
med denna stadens tillhörighet ägt rum. 

På den fasta egendomen V .te t 
s adsfullmäktige likaledes vart t~edje 

lr eller 0ftare, om .så 
nådigt ansas !. lämpliga tider anställa "!)e sikt·· 

ning till ut~önenda av 
egendomens tills-.;. nd och huruvida im,f:.:· a·-..- .. :."m 

fullgjort de Villk . .. 
or, som for densammas nyttjande varit . E,:.:--:i skri-:na. 



I 

l 
' L ,. 

I : 
. : .. ·~ -~ .. ... .. . , 

- ~ 
för:,;,ättninga:r ·· · · ~: J 

vanvård 11 
e e:r fö:rsk1"~r1"~, 

u; • att emot vede:,;,bi:1:,;,and .... 'l!i ~ äge stads• 

e utföra den talan 
. 'vartill skäl före-

§ 58. 

,1tger staden jord eller annan lägenhet 
' som c.v stnten, landskapet 

eller enskilde blivit till staden d 
. . . . onerad, gällo om hush~llningon där-

llled, vad i dona tionsurkunden är fl.: dn · 
, vror at. 

VI kap. 

Om skyldi et att avgiva ink 
omstdeklaration för ko1111J1Unalbeskattnin 

§ 59, 

Till ledning vid taxering för den kommunala beskattningen vare, obe-

roende av medborgarskap, envar. som är till konnnunen. 
, skattskyldig, p:Hk• 

tig att till kommunens taxeringsnämnd avgiva uppgift (deklarationl över 

sin inkomst under nästföregäende ~r. 

§ 60. 

Skyldighet· att avgiva deklaration och annan uppgift, varom i denna 

lag stadgas, åligger för hustru mannen, st.vida hustrun icke särskilt 

skall beskattas, för omyndig och under förmynderskap stående person, 
. . . 

·förmyndare, för s .fidan frånvarande, för vilken godman förordnats, gode­

mannen, beträffande vad han har under sin förvaltning; för oskiftat 

- sterbhus den, som har boet om händer, vare sig ha_n är delägare eller 

syssloman, samt, där boet är skiftat, den, som vid tiden för skiftet 

förvaltat boet. Avliden persons inkomst deklareras av den, som enligt 

lag ägar 15ta uppteckna boet. 

F ekonomiska föreningar, och stiftelser Higger 

ör bolag, andelslag, 

d"kl J·am·· 
1 
te da··rm"'vd sammanhängande förpliktelser ve-

v arationsskyldigheten 

derbörande styrelse, fö~altning eller syssloman. 

·· h · drad att deklarera, 

Den, som för frånvaro eller annan orsak ar in · 

. · .. 'en "'nmäla annan· person att i sitt 

Vare berättigad a. tt hos taxeringsnamno. "' · 

. de tillika av tiden för upp­

ställe fullgöra dcl-clarationen med angivan 

dr sedermera i allt, vad deklaratio-

agets varo.ktighot., och ~ge närnnd6n 
··t"nde dock huvn~annen själv, äventy­

nen l'.'ör, h~.lla sig till ombudet. >) a 



· . iftsskyldigheten av 
ret, 1tall nlgot i avseende å uppg 

Ombudet • ••1~~ 
)f 

tes. § 61• 

d heder och 
Deklaration avgives p 

srunve te. Den avfattas akl'iftli , ... 
. o11er flere, enligt av landaka 

Pa, blankett, en 
medelst ifyllandct av 

. h bör upptaga: 
den fastställda formulär oc 

mn yrke eller verksamhet, boni 
a) den doklarationspliktiges na 1 !lgaol't 

och adress; 
inkomster under den tid beaknttninr,a.. 

b) noggrann uppgift över _hans •""v" 

avser; 

c) uppgift behörigen specificerad, över de avdrag fran bruttoinkom,. 

h kar att ra räkna sig tillgodo vid taxeringen, samt _ terna, som an yr . , v11 

avdraget är_ beroende av inkomstens storlek, uppgift därom att han icke 

haft 1 annan kommun skattbar inkomst eller, därest han haft sådan in­

komst, huru stor denna inkomst i de olika 'kommunerna är sammanräknad, 

Har uppgiftsplik_tig drivit rörelse eller yvkesverksamhet å olika or­

ter, eller eljest haft inkomst i?om två eller flera kommuner, skall han 

i deklarationen_ tillika angiva, huru enligt hans mening i~omsterna bö­

ra i avseende å taxeringen fördelas emellan de särskilda kommunerna, 

§ 62. 

kngående inkomst, ~om endast uppskattningsvis kan bextämmas, vare 

deklarationspliktig skyldig att i stället för sifferuppgifter moddela 

de upplyspingar, som äro av nöden för beräknande av sådan inkomst, 

§ 63. 

Bolag, andels lag och b"vriga näringsidkare böra , såframt de enligt 

gällande lag äro skyldi tt .. be· • ga a fora bok, jämte deklarationen inlämna 

styrkt avskr~ft av in- och ut -. d g,-.en e . rr 
balansräkningar sumt vinst- och 0

-

lustkonto för den t'd d 
i eklarationen omfattar ävensom över specifikation 

verkställda avskrivningar -
a fa stighet, inventarier, maskiner och mera 

dylikt. 

Bolag, andelslag oc_h ekonomiska läm 
föreningar aligger att tillika in -

na avskrift av sin revisionsb utvisan~ erättelse j " amte protokqllsutdrag, 
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• de vad i anledning av rev1a1onaberätt 1 . ' • . · · · 
8 aen Vid allmänt sammanträde be-

81utits. 

Bank, bankf111alkontor h b 
oc ankagentur äro Vid deklaration skyldiga 

att lämna noggranna upp.gifter på sina särskilda 
räkningar och å vad som 

rar övrigt är för taxeringen erfordefligt. 

§ 64. 

Skattskyldig vare pliktig att, förutom deklaration, på anmaning av 

taxeringsnämnden meddela de uppgifter och kompletterande upplysningar, 

som nämnden finn~r för taxerin~en erforderliga, Möter sv&righet att av­

giva dessa uppgifter skriftligen vare deklarationspliktig medgivet att 

själv eller genom ombud göra ifr,".gavarande meddelande muntligen, varvid 

desamma böra av taxeringsnämndens ordförande f. blankett införas och vid 

enahanda förpliktelse som deklarationen av den, eom uppgiften avlämnat, 

med namnunderskrift bestyrkas. 

§ 65. 

På anmaning av taxeringsnämnden åligger .det skattskyldig att ·~ tid, 

som honom av nämnden förelägges~ . till genomseende av nänmden förete si­

na affärsböcker inventarielängd, kontrakt, skuldsedlar, verifikat m.fl. ' , . 

pandling_ar, som kunna tjäna till ledning vid hans taxering. Gransknin­

gen av handlingarna bör sa.vitt möjligt ske i den up:;giftspliktiges bo­

stad eller affärslokal. 

k l ~t edsvuren revisor granska den skatt-Taxeringsnämnden kan oc c: a 

skyldiges bokföring och därur meddela nämnden för taxeringen erforder­

liga uppgifter. Där up~gift~pliktig det fordrar, är ta~eringsnäm..,den 

skyldig att iakttaga s[ dant förfarande. 

§ 66 •· 

Vederbörande skyldiga att på förfrågan I nedannämnda avseenden-ära 

nämnden mller av denna befullmäkti­av taxeringsnämnden tillhandahålla 

gad person upplysningar, nämligen: 

eller annan meni:3:iets ämbetsverk a) statens, ·1andskape ts, kommunens 
tällda pe~soners avlöningsförmå-Och m~digheter beträffande vid dem ans -

.. d d·~ med tjänstebefattning följt tle:t> Ullder nästföregaende a.r, boran e, c. 



fri kost, boställe, bostad eller löningsjord eller inkomSt av sportler, 
expeditionslösen, böter eller beslagsandelar eiler andra obestämda alle: 
extra inkomster, sådant särskilt meddelas; 

b) allmänt verksamlt~styrelse för inrättning eller stiftelse, där 
tjänsteman, betjänt eller annan ägt utbckomma pension eller understöd, 
ävensom styrelse för inh'en1sk livförsäkrings- eller livränteanstalt samt 
syssloman för utländsk sådan anstalt angt.end'3 beloppet av pension, un­
derstöd eller livränta, som under nästförer{:mde år tilllcommit viss per-
son; · 

c) förmyndarnämnd och kommunalstyrelse angående sammanlagda beloppet 
e.v omyndiga 1 förmyndarräkning redovisad inkomst för visst e.r; 

d) en var arbetsgivare i stad och pi-. landet beträffande hos honom un­
der nästföregt.ande i.r fast anställd persons avlöningaförmåner under sam­
ma tid med iakttagande i tillämpliga delar av vad ovan under punkten a) 
är sagt. 

Ifrågavarande upplysningar bö.ra genom taxeringsnämndens försorg hos 
vederbörande avhämtas. 

§ 67. 

Sannnanfalln de 1 § 63 av denna lag omförmälda uppgiftspliktigas rä-
. kenskaper icke med kalendert ret, vare dessa skyldiga att deklarera samt 
· föreställa 1 sagda paragraf omnämnd utredning för det räkenskapsfr, som 
avslutat·s närmast före utg,i.ngen av det kalenderår taxeringen avser. 

§ 68. 

Blanketter för deklarationen skola genom komn;unans försorg och på 
dess bekostnad avgiftsfritt ti11'1andah2.llas de deklarationspliktige ,! 
platser inom kommunens omrt de, som av taxeringsnämnden bestämmas, 

§ 69. 

Envar, som önskar upplysningar beträffande sin deklarationsplikt el­
ler sättet för deklarationen, have rätt att för erht llo.nde av handled­
ning vända sig till person, som av taxeringsnämnden därtill förordnats, 
Denna person vare skyldig att på begäran jämväl:biträda deklarations­
pliktig vid deklarationens skriftliga avfattande, Ersättning härför må 



n betingas eller emottagas, 
••rJ.ce 

§ 7o. 
I§ 59 omnämnd deklaration ingives ant1 

ngon 

ler 
till av denna därtill utsedda 

personer 
t111 t ,axer1nganämnden oJ , 

inom tid 
Och skall kommu ' oom av nämnden be-

atäJ!lllles, nens medlemmar 
till känned 

denna lag är föreskrivet, och bör sagda . om kungöras a.~,0111 1 
kungörelso Jämväl 1 

ift onll påföljderna av deklaration . nnom.ua U;>P•· 

g · 8 llnd~rl~tande 
Oller falsk deklera-

t1ons avgivande, vem eller vilka taxering äm · 
sn nden ftirordnat att lKmna 

1 § 69 omförmäld handledning, var och å Vilka 
tider deklarationsblanket­

ter 1ru,nna av de deklarationspliktign h. 
er allns samt ti~l vem deklarat1o-

nen bör inl~mnas. 

Deklaration och annan uppgift, so k 1 m s a 1 avgives på grund av anma-

ning, inlämnas direkte till taxeringsnämnden inom tid 
, som 1 anmaningen 

i,estiµmnes. · 

Tiden för avgivande för deklaration och annan up~g· irt _,. ; ·d 
,., 1111;1. p.,_ en upp-

giftsp likt ige s anhållan av taxeringsnämnden 0fter prövning förlängas. 

över verkställd deklaration vare deklarationspliktig berättigad att 

erhe.lla bevis. 

§ 71. 

- Anmaning, som i avseende .l fullgörande av deklaration ~ller annat ä-

· liggande enligt denna lag av taxeringsnämnden meddelats uppgiftsplikti~ 

skall vara skriftliga~ avfattad och av nämndens ordförsnde. under~ecknad. 

Däri bör angivas icke allenast den tid, som den up:~giftspliktige för 

åliggandets fullgörande förelägges, utan även det äventyr han är under-

kastad; såframt anmaningen ej hörsammas. 

§ 72. 

ma" J' <imv äl 
Do 

· as slcr:ftligen, ._ 
· ·klaration och annan uppgift, so~ avgiv 

ku · • betalat brev r.1ed allmän-
nna på den uppgiftspaiktiges eget ävantyr 1 · · 

n . .. d·en inom föreskriven tid. 
a Posten insändas till ta.xeringsnamn 

§ 73. 

Vid inlämnande Gller insändande av 
deklaration eller annan uppgift 

eller annan b:J.ntlling till 
Vare ej nödigt att bilägga fullmakt 

styrkande 



1 erson Dock bör utredning 1 nämnda 
av att up9l3ifton avgives av bebör g P • 

a
M~anina föreställas, såframt taxeringsnämnden på grunda~ 

avseendo på ....... 0 

sådan vara erforderlig, 
särskilda omständigheter prövar 

§ 74. 

Utan hinder därav, att Uppgift uteblivit, och med rätt att pröva, 1 

vad mån avgiven uppgift är av sådan beskaffenhet, att den bö~ läggas 

till grund för taxeringen, äger taxeringsnämnden bestämma den skattbara 

inkomsten. 

Då vid .försäljnings- eller annat avtal lcöpeskillingen eller annat ve-

derlag eller tiden för dess erläggande avsevärt avviker från vadå or­

ten är sed och om det framg&r, att ett dylikt avtal uppgjorts i avsikt 

att väsentligen nedbringa den utgående skatten, have ta&eringsnämnden 

rätt att ,med beaktande av alla på saken inverkande omständigheter, en­

ligt prövning bestämma, vilket pris och vilken betalningstid böra läggas 

till grund för fastställande av den beskattning underkastade inkomsten, 

. Lägges avgiven uppgift icke· till grund för taxeringen, bör anlednin­

gen därtill angivas i taxeringsnämndens protokoll och på begäran medde­

las den skattskyldige. 

§ 75, 

Da besvär över taxering anförts, vare bolag, banker, bankfilial- och 

agenturkontor ävensom övriga inrättningar liksom ock enskilda personer 

förpliktade att på anhållan till prövningsnämnden eller av .densamma ut­

sedda personer avlämna upplysningar h b oc evis för utredande av besväran-

dens inkomster. 

§ 76. 

Har i fQljd av uraktlåtenhet 
eller oriktigt avgiven deklaration eller 

annan uppgift något belopp av den skattsky_1digas 
inkomet blivit 0taxe-

rat, må sådant inkomstbelopp .. . 
annu kunna under något av de nästpåföljan-

de tre åren av t . · axer1.ngsnämnden d" , arest förhållandet kommer till dess 

kännedom, underkastas taxering. 

Har skattskyldig avlidit, drabbe 

rar blott med boets till ~ 
g .. ngar. År boet skiftat, må. delägare icke t sät-

ef'tertaxeringen dödsboet, som sva-



av srcdan taxering, än som å hans 

aru1e11 boot aig bolö~e 
. § 77. 

i,eklaration och annan uppgift, som avgivits 

al, icke delgivas andra än taxeringsnä.nndons 1 

till ledning Vid "311 
taxeriri 

de medlennnar sumt myndighet, som för ö 
ärendets bobandlina doltk 

~o.n pr Vning av besvär kvor 0 
"" tcxul'ln• 

eller för annnt ändamål av dem har behov 
Ben • Ej heller m., des11Dllla inom 
""erings- eller prövningsnämndcn förcdro.gns 1 id . . 

t..,. . v nro mr:n, än vad föl' 

dGre.s prövning är oundgttngl1gen nödigt ollcr 1 11 d 
' n,.mn llns protokoll in-

' to.ge.s utförliga.ro, än som på grund av f!Sr1JskrU'tcn 1 § 74 mom, 
2 

och 
3 

• pdknllas, Nämnden äger, där ~ådant av vederbörande uppgiftspliktige pd­

yrkas eller skäl därtill eljest ~nscs föreligga, anförtro granskningen 

av uppgifterna åt tre av nämndens iedamöter, vilka det tillkommer att 

. sedermera meddela nämnden, huruvida sagda.uppgifter äro riktiga, 

För övrigt åligRer det envar, som p2. grund· av tjänst eller offentligt 

uppdrag tager bcfo. ttning · med deklaration o·ch taxering eller därvid till· 

komna handlingar, · att i obrottslig tystnad hålla vad honom därigenom bl] 

vit kunnigt angående de taxcrådes inkomster och förmögenhetsförhållan­

den. Dock må taxerings längden ej såsom hemlig betraktas. 

§ 78. 

Sedan · taxeringcn blivit slutförd och prövningsnämnden fullgjort sitt 

uppdrag, skola cvgivna deklarationer jämte till dem hörande handlingar 

i minst fem års tid; varefter .de, av magistraten under l f. s förvaras 

båvitt desamma icke äro behövliga i ·anledning av anförda besvär, anhän-

giggjort åtal eller för annat särskilt ändamål, enligt nämnda myndig-

hets prövning må förstöras, 

§ 79, 

till taxeringen 
kvgivcs icke inom utsatt tid deklaration eller annan 

icke taxeringsnämnden äs-
Sig hänförande uppgift eller tillhandall?.lles . 

. 63 64 och 65 och 73 säges, ellex 
11:ade handlingar o.11 t på sätt i § § 59 , ' · d. . t 

' kan t axeringsnämnden, ares 
. bristfälliga 

uppgifterna äkta hans 
.. d"gheter som urs d · omstan l. ' 

en skattskyldig.:; icke kan förcbringa f"'rhöjning därav av 
denn-3 en o tk t~en påföra ul>s1ltnligh.ct, utöver 1n1<01ns tska " -

I I I I 



högst tjugu procent; och må nämnden, där sådant prövas nödigt, anmana 

den försumlige att inom förelagd tid fullgöra sin uppgiftsplikt. 

Hörsammas icke heller danna anmaning, kan den skattskyldiGO ytterlic 

re påföras en förhöjning av ända till trettio procent av inl<omstskatt~
11 

såframt han icke kan anföra laea skäl för sin uraktl. tenhet. 

§ 80. 

Den, som för att bereda sig eller annan nytta genom avgivande av 

falsk deklaration eller annan till ledning för taxeringen avsedd uppgif1 

undandra~er vller sök0r undandraga kommunen skatt, straffas sf som i 

strafflagen stigus. 

§ 81. 

Tredskas don, som enligt§§ 66 och 74 äger tillhandah~lla ta&erings­

nämnden äskade upplysningar, att fullgöra sin skyldighet härutinnan, va 

re förfallen till str&~f, hogst tio dagsböter, och förelägge rätten ho­
ny 

nom, där s,:_dant yrka.ts, visst äventrr att inom av rätt:n utsatt(tid i-

al(t~ga , vad honom uti ifrf.gavarande avseende t.liggcr. 

§ 82. 

Bryter någon emot elen honom p,;._ grund av tjänstebefattning enligt § 

77 åliggande tystnadsplikt, st&nde ansvar s2.som tjänsteförseelse. Yppar 

annan person olovligen vad jämlikt i sagda paragraf skall hemlighållas, 

straffes med böter eller fängelse i högst ett .:- r. 

Ej må förseelse, som här nämnes, av allmän åklagare åtalas, om icke 

målsäganden angivit densamma till Hal. 

VII kap. 

Om skattbar inkomst sar;it förfarandet vid taxering. 

§ 83. 

Såsom inkomst, på grund varav skatt skall ei,läggas, anses, med sådan 

begränsning, som nedan säges, skattsl~yldigs samfälda f rsintäckter i pe~ 

ningar eller penningars värde. 

Såsom inkomst räknas även~ 

1) fri bostad ävensom vad skattskyldig för sin och sin famnfi räk­

ning tillgodogJort sig av avkastning fren närine eller av varor, som 

I 

I .. 



tillverkat 

S) di,ridend 

eller tillsalUhdllitJ 

eller utdelning 
, som den k 

tf3 

• a attakyldi 
bolag, även om samma aktiebola " .. ge uppburit frfn aJc-

tl8 g P· -fol'ts l 
communalaka t t > 

3) den vinst, ~om affärsföretng 
kan uppskatt3a hava 

av sin inom sta• 
bedrivna rörelse, även om d 

del1 ensamma utövas 
gemm agent 

filial ell 
ur, avdelninga-

""ntor, er annan dylikt 
p.v 

organ; samt 

4) vinster av · tillfällig natur d .. . · 
, arundel' inbegripen vinst f icke yr-

kesmässig avyttring av sådan fast el 1 
· 

_er lös egandom, som stiljaron genom 

k~P eller byte förvärvat, oru den fast 
a egendomen varit i sälja~•ens ägo 

och l" under mindre än tio å r 

ter avdrag av möjligen 

osegendoinen under mindre än fem Jr, dock ef-

liden fo"rlust • d 
a an ra likartade överlf telser. 

Såsom inkomst anses icke~ 

l) vad som förvärvats genom giftorätt, i morgongåva eller fördel av 

oskiftat bo, 1 hemföljd eller genom gava, arv, testamente eller fidei-

. komiss till make ell -'3 r arvinge i rätt upp- och nedstigande led; doek räk­

nas .shom inkomst s ." dant understöd i penningar eller varor, som på 

grund av åtagande eller annan förplfätelse t bestämda tider erlägges; 

2) skadeersättning, däri inbegripet vad som erhållits på grund av 

· sjuk- eller olycksfallsförsäkring; 

3) på grund av liv- eller kapitalförsäkring utfallet _ kapital; samt 

4) stipendium elle r reseu~derstöd, som utgivits f~r vetenskapliga el-

l h 11 r'ksd~gsmanna- eller· lands-

er konstnärliga undersöl::ningar, ej e er 1 "' 

1 d ~apsnämnden sta-

tingsmannaarvoden, ersättning f ör ledamotslcap i an s_. . ' 

som av staten, landslrapet al­

tens och landskapets kommitt-eer eller vad 
. ats till bestridande av med tiil.­

ler annat annat offentlig t samfund anvis 

fälligt uppdrag förenade särskilda k0stnader, 

§ 85, 
t der för in­

ske föl' alla kos na 

Vid Uppskattning av inkomst må avdrag 1 
f ör den skattskyld -

k d dock icke 
Olllstens förvärvande och bibehtUlan e, • i 

f .. r ränta <• hans 
ej ne11er o 

f .-.·~1ilJ' s levnadskostnader, katt 
''"' f .. r vad den s -

·tal aller o 

ll"fastighet . . g nedlagda kap1 
ellar narl.Il 
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nybyggnad eller för utvidgande för sin rörelse 1 ma. slcyldige nedlagt 1 

skiner med mera dylikt. 

Såsom kostnad för inkomstens förvärvande anses även& 

l) avlöning, kost och andra fönaåner, som skattskyldig utgivit dt 1 

d barn över 18 {.r, dock ej til ~'"ögre be~ hans näring använda hemmavaran e f' 

lopp än 500 mark för v.rje barn; 

2) värdeminskning åbyggnader, maskiner, inventarier och andra med 

dem jämförliga föremU, som använts 1 skattskyldiga närihg; 

3) kostnad för utövning av vetenskap och lconst. 

§ 86. 

Skattslcyldig är berättigad att frvn sin inkomst avdraga; 

l) -legoavgift för jord; 

2) ränta å gäld; 

3) förlust ä skattskyldiga näringsverksaJIL~et, som ej är att hänföra 

till kåpitalförlust; 

4) till staten, landskapet, kommun och kyrka utgående utskylder; 

5)"° obligatorisk försäkringsavgift samt avgift, som erlagts till ar­

betslöshets kassa; ävensom 

6) försäkringspremier och andra avgifter, som utbetalats för hans et 

ler hans hustrus eller barns liv-, kapital-, livränte- , olycksfalls­

eller sjukförsäkring, dock sammanlagt högst tve.hundra mark för varj e 

försäkrad person, ävensom avgifter till pensions- , änke och pupi ll­

samt annan dylik kassa, i vi lken det på grund av ämbete eller befatt­

ning åligger honom att vara delägare; 

7) vad åt medlemmar eller del ägare i andels l ag el l er annan dylik öm­

sesidig sammanslutning, som ut es lu t ande betjänar endas t egna medlemmar, 

utbetalat s såsom &terbeta lning e. gjord3. inkö, eller leveranser; 

8) :mad H delägare i aktiebolag utbetal ats s2.som d ividend, 

9) st som underhi llskostnad för f astighet i et t f ör allt ~O procent 

av den beräknade avkastningen frln fastigheten, 

§ 87. 

Såsom s5.dan kostnad för i'nkomstens r ·· ·· d § orvarvan a , som jämlikt 85 mom. 



törallledes av värdcmins~1ng t b 
l 18Ghade19, IDaaki 

.,.dJ'a 111ed dem jämförliga fljremH ner, inventarier och 

. .,. ' Vilka använts 

l(all fr~.n inkomsten beviljas till 
1 

ska
t takyldigs näring, 

s avdrag, allt 
etter rörelsens och f"-

reinålens beskaffenhet, högst följande u 

Procenttal av före:,i.•l~ts värde 
I 

i lket fastställes efter gän~s 
f ve pris: 

l) ä administrations- 0 h b 
c ostadsby~nuder 

· av trä • . . . . . . . . 
av sten 

. . . . . . . . ' • • • • • • . 2 l/2 'I, 

. . . . . . . . . . • • . . . . I I I I 

2) å ekonomiebyg~nuder 

av trä •• . . . . . . . . . . . . . . . . . 
av sten • I I I . . . I I I I . . . . . . . . . . . 

3) 2. mo.skiner och :ngpannor samt 

elektriska ledningar •• . . ' . . . . . . . . . 
4) t. rörligt material arlJe tsredskap och verlrtyg • 

• • l 

•• 5 

. . 2 

• 8 

• .15 

5) å kontors. och fabriksinventarier 
• fl • • • • • • • • .10 

6) ~- _fartyg 

av trä • . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

av j ärn ell~~ st§l • 6 

Har .skattskyldiB framställt utredning därom; 8.tt han p{. grund av sär­

skilda orsaker borde vci l'a 1nm t t igad till större avdl'ag, än vad ovan sä­

ges, må han efter ) :Ci:ivn::.n~: =n:.-_::. lla s:.dant. 

§ 88. 

Inkomst under 6, 0(:0 mark är skattefri. 

överstiger sk&ttsl~yl d1~ persons inkomst icke ·20 . 000 mark, l1li.~ därifr~a 

göras följande avdrag: 

då inkomstr,n :i.cke överstie,er 9 .000 , minst -tv~. e ller :'..1.vgst fyratusen 

mark i enlig,.'let med vad s t adsfullmäktige .-0r den_ varj6 J r skeende t axe-

ringen besluta samt, då inkomsten 

överstiger 9,000 men icke 11 . 000 mark, 9/10 av det bes lutna avdraget; 

Il ,I 13,000 Il 8/10 all 11 
Il 

11,000 ,f 

Il 
Il 7/10 Il Il Il Il 

13.000 tl il 14 ,000 

Il 
Il 6/lC Il Il Il Il 

14.000 Il ,i 1-5 .ooo 
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tsveratiger 15.000 men icke 16.000 mark 5/lo.av det beslutna avdraget i 
Il 17.000 Il 4/10 Il " . Il n Il 16.000 " 

Il Il 10.000 Il 3/10 Il 
Il Il Il Il 17.000 

" 11 19.000 " 2/10 Il 
Il Il ,, n 18.000 

Il 19.000 Il " 20.000 Il 1/10 Il 
Il Il Il 

Fr,'.n skattskyldig persons inkomst sks.11 ytterligare avdragas, enUct 

vad stadsfUllmäktige för varje J.r besluta, cinst 500 och högst 1.200 

mark föl' var je barn, som l1an p~, grund av sin försörjninr;splikt försörjt 

och som vid skatte~•.rets utg:\ng ej fyllt aderton c".r. FUr barn, Vilket 

självt har inkomst, mr. r,v-drag gör11s, blott för s t vitt barnets inkomst 

understiger de t av fullmäktige utsatta beloppet, Har skattskyldig per­

sons skattebetalningsförmåga annars genom underhi.11 av nära anförvant 

eller till följd av egen eller närsLende persons sjukdorr,, olycksfall 

eller sådan orsak väsentligen nedsatts mf fr ,"i.n inkomsten, efter taxe­

ringsnämndens prövning, avdragas högst ·10.000 mark, FrtLn avliden per-­

sons inkomst mä enligt prövning avdragas högst- 30,000 mark, om behf. ll­

ningen i boet icke överstiger sagda belopp och den avlidae efterlämnat 

änka, oförsärjda barn eller andra arvingar, vilka varit beroende av ho­

nom för sin försörjning. 

Där hustru särskilt beskattas, mr. avdraget ske ondast från d0n m·a­

kes inkomst, vilken huvudsakligen försörjt barnet, 

§ 89. 

Har skattskyldig inkomst fr~n flere än en inkoms tkälla, skall fre.n 

den av varje skild fastighet, rörelse, näring eller yr ke erhållna in­

komsten avdragas pt. samma inkomstkälla sig belöpande, i denna lag till 

avdrag tillJtna kostnader~ arbetslöner, jordlegoavgifter, värdeminsk­

ning, räntor och skatter. G0nom icke yrkesmässig avyttring av egendom 

uppkonnnen förlust skall avd.ragas fr; n vinst, som erht llits genom lika­

dan försäljning. Övriga ovannämnda avdrag skol a göras fr:·.n totalbelop­

pet av den skattskyldigos inkomster i den kommun, där den skattskyldi­

ge bar bo och hemvist . Då avdrag0t är lJeroende av inkomstens storlek, 

skall, om deri skattskyldige har inkomst 1· fler e kommuner, sAsom inkomst 
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- . -
1 ~"'ses -de 1 de skilda kommunerna e:rh4llna ,_,_ 

_ 
~omaternaa sammanlagda bEIFJp~ 

§ 90. 

aar uppskattningen av den behållna inkomsten, av fastighet, näring 

l ier yrke utfallit så, at_t endast ringa 811 1 
e 

er ngen behållning upp• 

stått, men dylik uppskattning med avseende å beskaffenheten och omf4n• 

get av den skattskyldigas rörelse icke anses kunna godkäMas säsom 

g_,,.,d för utgörande av kommunalskatt, tillh. d t 

,...... 
dr et taxeringsnämnden at, 

efter sorgfälligt övervägande av alla omständighoter, som böra tjäna 

till ledning vid sakens bedömande, prövning@vis bestämma det belopp, 

för vilket ·skattöra-i.skäligen skola sådan skattskyldig påföras. 

För bank, bankfilialkonto:r och bankagentur äger taxeringsnämhden ef­

ter sorgfällig prijvning av alla t taxeringen verkande omständigheter och . 
med fäst avseende å det inl~nade kapitalets storlek och den för tid~n 

gäliande skillnaden mellan in- och utlåningsräntesatsen fastställa det 

inkom~tbelopp, för vilket en sådan inrättning skall, oberoende av den 

summa, som av detsamma för taxering uppgivits, påföras ~kattören. 

4ffärsföretag, som härstädes arbetar genom agenturkontor eller annat 
. . 

dyli~t organ, må beskattas prövning~vis på grund av omfånget av sagda 

org~ns verksamhet av vad namn eller slag den vara må. 

§ 91. 

Uppkommar bråk av skattöre, bör det belopp av inkomst, som skulle gäl­

-la för mindre än ett skattöre, från ~nkomsten utesl~tas. 

§ 92 • . 

Taxeringsnämnden sammanträder den andra hälgfria måndagen i-januari 

· månad för att vidtaga med förberedelserna till 6rets taxering. I sr.dant 

.syfte ankommer det å taxeringsnämnden n tt i en av magis truten bärföre 

Uppgjord längd öve~ samtliga fastigheter i staden, med_ avseende å den 

a k 
d h.. ·kt till de å fastigheter-

vs rivning, varom i § 87 stadgas och me ansi . . 

na Uppförda bostadslokalernas och uthusens ålder och beskaffenhet , in­

d 1 · · t d fl;l.stigheter·, vilka anses böra 

e a dessa i fem klasser sålunda , at . e 

k i Sagda paragraf fastställda årliga 

01lllna i ~tnjutande åv den aägs t a 



~vakrivning, hänföras till första klassen, 

Den sålunda uppgjo1-d.a längden, som skall tjäna till gnmd för d~eta 

taxering och. varemot pi.m1Melso må göras i samband med överklagande av 

den slutliga taxeringen, skall under i,tta dagars tid, minSt två tiDJl!la~ 

dagligen, vara ä rådhuset eller annan lämplig lokal utställd till a11. 

märll1etens plseende. 

§ 93, 

Samtidigt med uppgörandet av den 1 92 § omfärniälda längden beslute 

taxeringsnämnden om de grundsatser, 30m vid taxoringen skola tillämpo.s 

vid uppskattningen av värdet för fri bostad, samt andra liknande föl"D'ld­

ner, ävensom den värdeminskning, som enligt § 07 bör f.Så'.ttas särskilda 

slag av lösöre samt fartyg. 

Kungörelse härom skall av nämnden utfärdas de deklarationspliktige 

till kännedom. 

VII kap. 

Om sättet för anslag och ·kommunala kungörelser. 

§ ·94, 

·· De konmn.uio.ln myndigheternas förfoG2.ndon· ocl1 beslut, vilka skola län-

., 'da till allmän ofter1°ättelse eller bringas till allmän kännedom, böra 

under fjorton dagars tid anslås i•. kommuncms anslagstavla samt införas 

uti sådan uti l~ndskap0t utkommand0 tidning, vari av landskapsmyndighe­

terna utfärdade allmänna föreskrifter eller beslut publiceras. 

§ 95. 

4 nsökningstidcn för b0sättande av kollUllUnala tjänster och befattnin­

gar utgör fjorton · dagQr, den dag dock oräknad, då kungörelse om den lcd1 

ga befattningen första ge.ngcn anslogs, för så vitt i lag icke annorlu.µda 

stadgas. 

VIII kap. 

Om undorställning och bes~är. 

§ 96. 

Stadsfullmäktigcs b~slut skol~ -, för &tt vinna gällande kraft, under-
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8tä1188 land.sk&11im!l~na prijvning och fastatällelae dl b••luten angA1 . ' 1) fijrsäljning_ , pantförskrivning eller "tbyte 
~ av a4dan staden till• 

b~riS faS t ighet, som genom g~va eller testamente densamma tillfallit 
för visst ändamål som av.ser t d och . ' · 9 8 ens gemensamma nytta, blivit anala• 

gen ävensom överenskomme_lsc e~ler förlikning, verkande till ändring. el-
1er inskränkn~ng uti den rätt, kommunen till sådan fastighet äger; 

2) upptagande av lån, ställt på längre återbetalningstid än tv~ Ar; 
3) förs~ag till nya eller förhöjda avgifter d den allmänna rijrelsen, 

såsom väg-, bro-, hamn och färjpenningar med flere sMana; 

4) allmänna föreskrifter till befrämjande av sedlighet, hälsovård 
samt ordning och säkerhet ,i staden; 

5) ändring av stadsplanen, byggnads- och brandordningen, ävensom 
fastställelse elier ändring i reglementen fö~ drätselkammaren, häl~o• 
vårdsnämnden, fattigvärdsstyrelsen och' brandkommissionen ävensom polis­
inrättningen; samt 

6) påläggande av eller förändring uti avgifter för särskilt behov, av 
sedda att utgå under flere än fem år. 

Beslut, som bör landskapsnämndens prövning underställas, insändas ge­
nom magistraten jämte dess i ämnet avgivna yttrande. Sådant beslut skall 
~v landskapsnämnden fastställas oförändrat eller ogillas. Vägras fast­
ställelse, uppgi ve ·1andskapsnämnden skälen· därtill, och är det stadsful! 
mäktige obetaget att över vägrad ra·stställelse klaga i högsta förvalt­

ningsdomstolen. 

§ 97. 

~edlem av stadskommun, som ej nöjer sig med fullmäktiges beslut uti 
stadens gemensanµna angelägenheter, ~ger rätt att, där han tilltror sig 
ku.nna visa att beslutet kränker hans enskilda r ätt eller att det icke 
tillkommit i laga ordning eller att det står i strid med allmän lag el­
ler författning eller att stadsfullmäktige annorledes överskridit sin 
befogenhet, ·däri söka ändring genom besvär, vilka jämte det överklagade 
beslutet, böra till landshövdingeämbetet ingivas inom trettio dagar ef-



• 
. . 

av beslutet, dagen, d! s!dant skedde, lik. 
ter det klaganden orhöll del 

åli d t klaganden därjämte s~väl att vid besvären 
väl oräknad} ooh gger e 

i 
d en dä beslutet delgavs, som ock att, inom.fjorton da. 

roga•bev som ag , 

gar, 
orter det tiden för besvärens inlämnallde utgått, till magistraten 

ingiva diariebevis däröver, att han anfört besvär. 

Förs·unmar klaganden nagot av vad sålunda är föreskrivet, m5. beslutet 

kunna gi i verkställighet. 

d k 11 h V erh~llit del av beslutet den dag, då det Klagan ens n ~nses a a . 

i överensstämmelse med§ 25 blivit offentligen uppläst. 

Angående besvär övor val, som förrättats för uppställande av kandida­

ter till borgmästartjänst, samt övor förslag, som upprättats på grund 

av valet, ävensom angii.cnde b_esvär _över val av re.dman och magistratssek­

rcterare är särskilt stadgat. 

§ 98. 

Anföras besvär däröver, att beslutet icke tillkommit i laga ordning 

eller att det står i strid med allmän lag eller förordning eller annor­

ledes överskrider fullmäktiges befogenhet , må landshövdingen, om han 

finner skäl föreligga, förbjuda beslutets verkställighet. 

Grundas besvären därpf , att klagandens enskilda rätt blivit genom 

bes1ut0t kränkt, och godkännes besvären, gälle rättelsen till förmän 

för den som klagat, men stånde b~slutet _förövrigt fast, om det icke fin­

nes strida mot allmän lag eller förordning, du landshövdingen äger för­

ordna angående upphävande ev beslutet j ämväl i dess helhe t • 

. § 99. 

Den, som oj nöjes :>. t _magistrat"'ns b .., eslut i ärenden, 

denna lag, må däri söka ändring i landshövdi rr •• ,, . t n~eam ... e te 

gar, räknat från den dag, då beslutet delgavs. 

§ 100. 

som höra under 

inom trettio åa-

I landshövdingens utslag f år ändring so"kas i hö3sta förvaltningsdom-

stolen senast föro klockr.n tolv ,, 
trcttionö.e d,.gen eft er delf:" ,mdot, da-

gen då de;t skedde likväl .. kn 
_ora ~d., och ländG. därvid till efte:.~rättolse, 
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dom sådant ändringsaökande 1 alJ.mä 
.,a nhet är stadgat, 
besvären även må under besvärstiden 

dock sålunda, att 

till lanctahövdingeämbetet inlämnas 
för att därifrån vidare ~efordras. 

IX kap. 

Särskilda stadgancten. 

§ 101. 
ordförande för st

adsfullmäktige samt av fullmäktige utsedda st1rel-

ser äga tillse, att protokollen mod därtill hörando bilagor jämte regi,! 

t r över dem och övriga handli 
e . . . ngar väl förvaras och hållna vid behov 

tillgängliga för kommunens medlemmar, ävensom ~tt de vid hans avträdan­

de fran befattningen överlämnas ät efterträdaren. 

Medlem av kommunen, som därom anhåller, varo berättigad att utfå 

styrkt avskrift av sagda handlingar eller utdrag ur protokollet, fört 

vid nämnda myndigheters sannnanträde. I besvärsmål skall expedition ut- ~~ -

givas skyndsamt och åtminstone inom förra hälften av den i varje fall 

utsatta fataljetiden. 

Å fullmäktige ankommer att bestännna, h'Uruvida lösen för behandling 

skall erläggas .och till vilket belopp. kitgift må dock icke uppbäras för 

handlingar, vilka utfärdats för kommunens ge~ensannna behov eller till 

v~derbörandc tjänstemän eller allmäm1a ombud, ej heller de fullmäktiges 

_ beslut skall genom utdrag delgivas den, beslutet -anger. 

§ 102. 

Vartill någon på grund av lag fälles av stadsfull­Viten för utevaro, 

dd ·· der tillfalla stadens all.­mäktige eller de av fullmäktige utse a namn , 

· icke följer, på sätt männa kassa och uttagas, där godvillig betalning 

om kommunala utskylder stadgats. 

§ 103. 

eller tjänst i denna sin egen­Hur innehavare av kommunelbefattning 

8kap förskingrat medel 
ikligt förfarande eller annan eller ådagalagt sv 

oredlighet, äga stadsfullroäktige 
. ~11a honom från utövande rätt att avncc 

. f'. dröjligen överlämnas av Uppdraget, och skall saken° or 
till domstols b~ 
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:· . . . . 
. · .. 

inndskapsnäznnden och landshövdingen anmälas. 
handling samt dotta hOS 

§ 104• 

sammanträde av ombud för flere kormnune~ ut 

skall ifraga om valet iakttagas, vad 1 ko~. 
Ombud för stadskommun vid 

sos av stadsfullmäktige, och 

1 landskapet iland därom är stadgat, 
munallcgen för landskommunorna 

§ 1Os. 

Därest stndsfullmäktigos beslut skall undcrS tällas lalldskapsnlunndon 

för fastställclse, må undcrshällningen ske, först. sedan tiden för anfö• 

randa av besvär tilländagått, 

§ 106, . 

Genom denna lag, som omedelbart träder i krnft upphävas för landska­

pets vidkommande förordningen angående kommunalförvaltning i stad, given 

den 8 december 1873, kommunallagen för städerna av den 27 november 1917 

samt lngen om skyldighet att avgiva ink0lllstdeklaration för kommunalbe •. 

skattning, given den 9 april 1919, ävensom alla d1iagar, genom vilka o~ 

vannämnda förorcµiing och lagar ändrats. 

Mariehamn den 8 november 1928. 

På Lagutskottets vägnar; 

... .• 

I ärendets behandling uti · . ~~~ 
lcgutskottet hava deltagit ltm. Torsten 

Rothberg, ordförc.nde snmt vtm·, 
Johannes Eriksson, lt m. A, Th. · Mattsson, 

. Rob• Rosenblad och i.ug • Nordlund. r 

;/ , 

~ • 

l 
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